MUNICÍPIO DE IMARUÍ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 025/2023 -  Página 1 de 5

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 025/2023
RETIFICAÇÃO Nº 02

O Município de Imaruí torna público em razão de ajustes necessários, a retificação do Edital do Processo
Seletivo Simplificado nº 025/2023, que passa assim a ser tratado:

1. Da alteração do Cronograma e da prorrogação das inscrições:

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA PREVISTO

DATAS
PREVISTAS

EVENTOS

05.10.2023 Publicação do Edital na Imprensa Oficial.

05.10.2023 a
09.10.2023

Período para impugnação das disposições do Edital, exclusivamente na área do
candidato.

05.10.2023 a
15.10.2023

Período de inscrição e solicitação para isenção do pagamento do valor da
taxa de inscrição e encaminhamento da documentação comprobatória.

17.10.2023 Divulgação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos.

18.10.2023
Data para interposição de recursos concernente ao indeferimento da isenção
do valor da taxa de inscrição.

20.10.2023
Divulgação das solicitações de isenção deferidas e indeferidas, após análise e
julgamento dos recursos.

05.10.2023 a
25.10.2023

Período para:
• Inscrição pela internet;
• Emissão e reemissão do boleto bancário;
• Protocolo dos documentos para avaliação de títulos diretamente na área do
candidato;
• Recebimento dos requerimentos e envio dos documentos comprobatórios

para Pessoa com Deficiência (PcD);

26.10.2023

DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

MUNICÍPIO DE IMARUÍ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 025/2023 -  Página 2 de 5

30.10.2023

Publicação das relações preliminares:
• Lista das inscrições deferidas.
• Candidatos que concorrem as vagas reservadas para Pessoa com

Deficiência - PcD;
• Candidatos que terão atendimento especial para realização da prova

escrita;
• Inscrições indeferidas com respectivos fundamentos;

31.10.2023

Data para interposição de recursos concernentes às inscrições indeferidas
relativas as vagas reservadas e de atendimento especial, exclusivamente na
área do candidato.

01.11.2023

Publicação:
• Extrato do resultado dos recursos administrativos interpostos.
• Homologação das inscrições e divulgação do horário e local para

realização da avaliação escrita objetiva.

05.11.2023

APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA - MATUTINO

06.11.2023

Divulgação do gabarito preliminar e do caderno da avaliação escrita objetiva
aplicado, exclusivamente na área do candidato.

07.11.2023

Período para interposição de recursos administrativos concernentes às
questões e ao gabarito preliminar da avaliação escrita objetiva, exclusivamente
na área do candidato.

01.12.2023

Publicação:
• Extrato do resultado dos recursos administrativos interpostos.
• Resultado preliminar da avaliação escrita objetiva;
• Resultado preliminar da avaliação de títulos;

04.12.2023
Período para interposição de recursos concernentes ao resultado preliminar da
avaliação escrita objetiva, e da avaliação de títulos, exclusivamente na área do
candidato.

08.12.2023

Publicação:
• Extrato Resultado de Recursos Administrativos Interpostos (se houver);

• Convocação para prova de aptidão prática: Lista dos Candidatos

convocados, local(is) e horário(s) para realização das Avaliações de
Aptidão Prática;

MUNICÍPIO DE IMARUÍ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 025/2023 -  Página 3 de 5

10.12.2023

APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO PRÁTICA

12.12.2023 Publicação do resultado preliminar da Avaliação de Aptidão Prática.

13.12.2023
Data para interposição de recursos concernente ao resultado preliminar da
Avaliação de Aptidão Prática.

18.12.2023
Publicação:
• Extrato Resultado de Recursos Administrativos Interpostos (se houver);

Homologação do resultado definitivo para os cargos de múltiplas etapas.

Leia-se

1. DO CRONOGRAMA PREVISTO

DATAS
PREVISTAS

EVENTOS

05.10.2023 Publicação do Edital na Imprensa Oficial.

05.10.2023 a
09.10.2023

Período para impugnação das disposições do Edital, exclusivamente na área do
candidato.

05.10.2023 a
15.10.2023

Período de inscrição e solicitação para isenção do pagamento do valor da
taxa de inscrição e encaminhamento da documentação comprobatória.

17.10.2023 Divulgação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos.

18.10.2023
Data para interposição de recursos concernente ao indeferimento da isenção
do valor da taxa de inscrição.

MUNICÍPIO DE IMARUÍ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 025/2023 -  Página 4 de 5

20.10.2023
Divulgação das solicitações de isenção deferidas e indeferidas, após análise e
julgamento dos recursos.

05.10.2023 a
25.10.2023
05.11.2023

Período para:
• Inscrição pela internet;
• Emissão e reemissão do boleto bancário;
• Protocolo dos documentos para avaliação de títulos diretamente na área do
candidato;
• Recebimento dos requerimentos e envio dos documentos comprobatórios

para Pessoa com Deficiência (PcD);

26.10.2023
06.11.2023

DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

30.10.2023
07.11.2023

Publicação das relações preliminares:
• Lista das inscrições deferidas.

• Candidatos que concorrem as vagas reservadas para Pessoa com
Deficiência - PcD;

• Candidatos que terão atendimento especial para realização da prova
escrita;

• Inscrições indeferidas com respectivos fundamentos;

31.10.2023
08.11.2023

Data para interposição de recursos concernentes às inscrições indeferidas
relativas as vagas reservadas e de atendimento especial, exclusivamente na
área do candidato.

01.11.2023
10.11.2023

Publicação:
• Extrato do resultado dos recursos administrativos interpostos.
• Homologação das inscrições e divulgação do horário e local para

realização da avaliação escrita objetiva.

05.11.2023
12.11.2023

APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA - MATUTINO

06.11.2023
13.11.2023

Divulgação do gabarito preliminar e do caderno da avaliação escrita objetiva
aplicado, exclusivamente na área do candidato.

07.11.2023
14.11.2023

Período para interposição de recursos administrativos concernentes às
questões e ao gabarito preliminar da avaliação escrita objetiva, exclusivamente
na área do candidato.

01.12.2023

Publicação:
• Extrato do resultado dos recursos administrativos interpostos.
• Resultado preliminar da avaliação escrita objetiva;

• Resultado preliminar da avaliação de títulos;

MUNICÍPIO DE IMARUÍ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 025/2023 -  Página 5 de 5

04.12.2023
Período para interposição de recursos concernentes ao resultado preliminar da
avaliação escrita objetiva, e da avaliação de títulos, exclusivamente na área do
candidato.

08.12.2023

Publicação:
• Extrato Resultado de Recursos Administrativos Interpostos (se houver);

• Convocação para prova de aptidão prática: Lista dos Candidatos

convocados, local(is) e horário(s) para realização das Avaliações de
Aptidão Prática;

10.12.2023

APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO PRÁTICA

12.12.2023 Publicação do resultado preliminar da Avaliação de Aptidão Prática.

13.12.2023
Data para interposição de recursos concernente ao resultado preliminar da
Avaliação de Aptidão Prática.

18.12.2023
Publicação:
• Extrato Resultado de Recursos Administrativos Interpostos (se houver);

Homologação do resultado definitivo para os cargos de múltiplas etapas.

2. Da inclusão de cargo:

Fica incluído o cargo de:

Cargos Habilitação Profissional Vagas

Carga
Horária
Semanal

Vencimentos
(R$)

Professor Educação Especial
(Não Habilitado)

Cursando no Mínimo 5ª fase de
Licenciatura em Educação
Especial.

1+CR* 40* R$ 3.364,97

Imaruí – SC, 11 de outubro de 2023.

José Euclides da Rocha

Prefeito Municipal em exercício